PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2017                                                                                                                            № 1057
О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 21.03.2016 № 447

«Об утверждении положения об управлении

образования Администрации Ярославского

муниципального района в новой редакции»

В связи с приведением положения в соответствие  с действующим законодательством, изменением структуры управления образования, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения  в постановление Администрации Ярославского муниципального района  от 21.03.2016 № 447 «Об утверждении положения об управлении образования Администрации Ярославского муниципального района в новой редакции»:

1.1. В пункте 2.2 раздела 2. слова «организация отдыха детей                          и их оздоровления в каникулярное время» заменить словами «осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха и оздоровления детей           в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности      их жизни и здоровья».

1.2. Пункт 3.8. раздела 3. изложить в следующей редакции:

«3.8. Разрабатывает предложения о принятии решения о снижении размера родительской платы или о не взимании ее с отдельных категорий родителей (законных представителей) обучающихся в определяемых им случаях                и порядке, и выносит на обсуждение Муниципального Совета Ярославского муниципального района».

1.3. Подпункт 1 пункта 3.40. раздела 3. дополнить словами                   «на основании заявок образовательных организаций с приложенными сметными расчетами».
1.4. Пункт 4.2. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.2.  Структурными подразделениями управления образования являются:

- отдел общего и дополнительного образования;
- отдел по опеке  и попечительству;

- отдел бухгалтерского учета и отчетности;
- сектор по работе с кадрами».
2

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 21.04.2016  № 581 «О внесении изменений  в постановление Администрации ЯМР от 21.03.2016 № 447 «Об утверждении положения об управлении образования Администрации Ярославского муниципального района в новой редакции».

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района